
 

 

 

Z Á P I S 
z 9. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 11. 11. 2020 

 

 

Dne 11. 11. 2020 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Alžbětiny lázně Karlovy Vary, Smetanovy sady 1145/1, společenský sál 

   

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:30 hodin 

 

Přítomni:  Ing. Václav Benedikt, 

 Daniela Bouzová,  

 Ing. Mirko Holásek,  

 Mgr. Jiří Klsák,  

 Mgr. Leona Preňková 

 

Omluveni: MgA. Michaela Moc Káčerková,  

 Mgr. Jindřich Čermák,  

 Mgr. Petr Holub, 

 Jaroslav Hrdlička  

 

Neomluveni:             --- 

  

Hosté:   Josef Dlohoš – ředitel Infocentra města Karlovy Vary 

                      Mgr. František Fünfkirchler – odbor majetku města MMKV 

  Vladimír Suchan  

   Jakub Žikeš – RECOM Reality s.r.o.  

   Ing. Michaela Tůmová – Klub Paderewski z.s. 

   Ing. Pavel Žemlička – Kub Paderewski z.s.  

    

             

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 08/2020   

3. Kulturní akce kulturního léta 2020 / Město zážitků  

4. Srovnání podmínek nájmů Lidový dům x Divadlo Husovka  

5.    Oprava vstupního portálu do areálu Letního kina Karlovy Vary  

6.   Koncepce kultury SM Karlovy Vary 2021 – 2027  

7.   Různé  

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

 

 

 



2 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Ing. Mirko Holásek, 

   Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Leona Preňková  

proti:  0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

2. Schválení zápisu č. 08/2020 

 

Zápis č. 08/20 z 8. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 12. 10. 

2020 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Ing. Mirko Holásek, 

   Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Leona Preňková  

proti:  0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

  

 

3. Kulturní akce kulturního léta 2020 / Město zážitků  

  

Členům komise bylo před jednáním komise zasláno závěrečné zhodnocení Karlovarského 

kulturního léta 2020 / Město zážitků.   

 

Ředitel Infocentra města Karlovy Vary pan Josef Dlohoš informoval členy komise na jaký 

účel byla vyčleněná částka 6 800 000,- Kč z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary  

použita – jednalo se o technické zajištění, program u LH Thermal, produkce v areálu Rolava, 

workshopy ve Dvořákových sadech, koncerty ve spolupráci s KSO, komentované prohlídky 

města v podání Pouličního divadla Viktora Braunreitera. Konstatoval dále, že organizace a 

průběh celého Karlovarského kulturního léta během letních měsíců byla pozitivně hodnocena 

jak rezidenty, tak i návštěvníky města Karlovy Vary. Navrhuje do budoucna oživit kulturní 

nabídku města v průběhu celého roku a ne pouze v období konání Mezinárodního filmového 

festivalu.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí vyúčtování a závěrečné 

zhodnocení Karlovarského kulturního léta 2020.  

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Ing. Mirko Holásek, 

   Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Leona Preňková  

proti:  0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 



3 

 

4. Srovnání podmínek nájmů Lidový dům x Divadlo Husovka  

 

Zástupce odboru majetku města Mgr. František Fünfkirchler seznámil přítomné se 

zpracovaným odborným posudkem o ceně obvyklého nájemného za užívání budovy Divadla 

Husovka v Karlových Varech. 

  

Zástupce společnosti RECOM pan Jakub Žikeš informoval přítomné o podmínkách pronájmů 

v objektu Divadla Husovka, kde má stálou scénu Klub Paderewski z.s., Divadelní studio D3 

z.s. a Divadlo Libora Baláka, dále v objektu Lidového domu, kde pořádá většinu koncertů  

pan Vladimír Suchan. Správu obou těchto objektů zajišťuje společnost RECOM.  

 

Po široké diskusi k otevřenému tématu bylo projednávání tohoto bodu přesunuto na příští 

jednání komise.  

 

 

5. Oprava vstupního portálu do areálu Letního kina Karlovy Vary 

 

Zástupce odboru majetku města Mgr. František Fünfkirchler informoval členy komise o 

průběhu jednání s dědici autorských práv k plastice Dívky s šátkem, která je umístěna na 

vstupním portálu do areálu Letního kina. Vzhledem ke skutečnosti, že plastika je ve velmi 

špatném stavu a město v současné době nemá alokovány finanční prostředky na opravu,  

navrhují obě strany sejmutí a umístění do depozitáře.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje Radě města Karlovy Vary 

zabývat se možnostmi získání finanční podpory na záchranu plastiky Dívky s šátkem. 

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Ing. Mirko Holásek, 

   Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Leona Preňková  

proti:  0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje odboru majetku města  

zpracování odborného posudku na opravu reliéfu Dívky s šátkem.  

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Ing. Mirko Holásek, 

   Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Leona Preňková  

proti:  0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 
 

6. Koncepce kultury SM Karlovy Vary 2021 – 2027  

 

V souladu s uzavřenou smlouvou obdržel odbor strategií a dotací Magistrátu města Karlovy 

Vary zpracovanou Koncepci kultury Statutárního města Karlovy Vary na období let 2021 až 

2027, jejímž autorem je pan Jan Prudík. Členům komise byla tato koncepce rozeslána 

elektronickou poštou dne 3. 11. 2020. 



4 

 

 

Členové komise se s materiálem seznámí a v termínu do 30. 11. 2020 zašlou tajemnici komise 

své připomínky nebo doporučení ke zpracované koncepci. 

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční v lednu 2021. 

Termín bude včas upřesněn.  

  

 

 

 

Dne:   12. 11. 2020 

Zapsala: Jana Plevová 

 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

              předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 

 


